vivos et fragilis glorie secularis subli-
mitate luttantes exemplari quoddam et
ymagine nobis putentur mutandas qd
pcellis huius mundi ob noxios vita mobilis
inquietat nec harudini copundos. **Cre-
tus.** Est enim in fallibile testimonium iute iohannis
vestitus ad carce. in que decursus non
fuisse si stitisset fauce pncipibus. Unde
subdit Sed quid existis vide hominem
mollibus vestimentis indutum. Sic qui i
veste preiosa st et indelicis andamibz
regum sime. Mollibus vestimentis i
ditos huncetis indelicis pgt. **Crisp.**
Mollis autem vestis dissoluit rigidam
animam et si rigidum corpus assmat et
appoz. facile p huius molliem delicia-
rum reddit et fragile factu vo corpi
mollior nate e et aiaz pncipare lep-
onem Nam ut plurimum opacoees ipius
conspiciant dissolubus corpus. **Cyrillus**
Qualiter ergo tanta pculitas religiosus
ut carnales passiones subiect ad tanta
ignorancia deueniret ex metis leute
quid non appetites sed illecebre mada-
ne delectant. Igitur si velud no co-
lente delucosa iohanni mutam date
ei robur qmencie competens. Si vero
nil. implus debetur honeste qnsicomi
quid amissa reuenciu delicatoru mcola
deserti vile q tegimen et camelorum vel
luc miram. **Crisp.** p utiqz aut die
toru designat q iohes nec naliter
facile mobilis erat nec ulla volupte
flectetur. **Ambrosius** Et quadius ple-
rasq melioris cura vestis effeminet
tamen alia videtur hic indumenta scire
humana sicut corpora quibz aut ma-
vestitur. Sime aut mollia indumenta
delicosa actus et mores hy vero qbz
fluida delicias media soluit regni
celestis optortes p quos riores mudi
huius atqz tenebras reperit hy p em
reges qui dnantur suor opoz simulos
Cyrillus Sed forte morumens q
tra her opusare iohem. fatem em ca-
mntabilem esse. Unde subdit Sed

quid existis uideri pphetam. Utiqz dico
vobis plus quia pphetam. p herte namqz
pdicabant. Venitur hic aut non solum ven-
tur pdicauit sed et pntem mdicauit di-
cens. Sic agnus dei. **Ambrosius** Maior
sane ppheta in quo fms e ppheta. quia
multi cupierut vide. quia iste conspexit
que iste captiuauit. **Cyrillus** Cum igitur
et a laco et auestibz et exortu homi-
morem eius destruxerit. mtroducat pphete
testimoniu d. hic e de quo scriptu e in
malachia mitto angelu meum. **Tytus.** An-
gelum appellat huncet. non quia nate
cet angelus homo em naliter erat. sed
quia opus angeli exercebat amirando d
aduenat. **Cyrillus** Quae subdit. Ante
faciem tuam qmiquitatem designat
appuit em hominibus ppe xpi aduenat
Alia ppter et plus q pphetam ipm co-
existimandi est. Nam et hy qui i m-
licis collatiles p regibus. digniores et
familiores p. **Ambrosius** Nam aut dno
non solum nascendi pdm carnem ordine
fideiqz micio sed etia pncipi quidam
pauit passom. Unde sicut. Qui ppa-
bit oriam tuam ante te. **Ambrosius** Si
aut et opus ppheta quo maior hic
amibus. Sed inter mulieris non virgi-
nis natos maior em fuit hys quibus
equalis potit ee sorte nascendi. Unde
sequit. Virgo em vobis maior inter natos
mulieris pphete iohes baptu. non e. **Crisp.**
Sufficit quidem dm vxo pbens testi-
moniu pmiencie iohannis inter hoies
Reperit aut qui nult et vero vitatem
conspna. si mensam eius qpdulit. si
vitam. si metis eius extellenciu. ve-
lud em qui relictis descendisset degebat
mtra fere nullam gerens curam decore
intelluakter erecta mclid et soli deo
qmetus de nullo mudanoz sollicitus
sermo severus et leuis. Nam tu pphete in
decoz vmliter et feruent tu regge au-
dacter tu pphete dispudis leuit id fere
bat. Val frustra vel leuter sed amia

quomodo agebat **Ysidorus albas.**
 Maior etiam inter natos mulieris iohannis
 eo quod ab ipso matris utroque proficauit et postquam
 intendit lumen quod iam uenerat non
 ignorauit **Ambrosius.** Demum si eo usque
 ad dei filio non potest iohannis esse ulla col-
 latio ut et infra angelos estimet. Unde
 sapit. Qui autem minor est in regno dei
 maior est. **Beda.** hec sententia duobus modis
 potest intelligi. Aut enim regnum dei appella-
 tur quod non dicitur acceptum in quo sunt
 angeli et quilibet in eis minor. maior est
 quolibet iusto portante corpus quod ag-
 grauit animam. Aut si regnum dei intelligi
 uoluit. huius temporis etiam. si ipsum dominum
 significauit quod nascendi tempore minor e-
 rat iohannes. maior autem diuinitatis autem
 te et diuina potestate quod inde secundum primam ex-
 positionem ita distinguitur. Qui autem minor est
 in regno dei. At de inde sub inferitur
 maior est illo secundum posteriorem. Verum
 ita Qui autem minor est. At deinde subin-
 fertur in regno dei maior est illo. **Crisostomus.**
 Ut enim copia laudum iohannes iudeis
 occurrere non daret. profertur iohannis christo
 hec addidit. Ne autem putet quod compa-
 ratiue sed dixit maiorem iohannis. **Ambrosius.**
 Alia enim est illa natura nec cum humanis
 generabilibus comparanda. Non enim potest haberi
 cum deo ulla esse **Gregorius** collatio. **Cyrillus.**
 Quis autem cum iohannis progenitum an-
 derit inter natos mulieris parit ex op-
 posito aliquid maius cum scilicet qui per-
 spicit sanctum natum est filius dei. Regnum
 enim domini spiritus est diuinitas ergo secundum quod
 sitatem minores sunt hiis qui legis ius-
 titiam sustinent quos iohannes signat tamen
 maiora per christum attingimus participes sunt
 diuine nature. **Et** omnes plus audi-
 ens. **Crisostomus.** promissa commendatione io-
 hannis magni pharisaeorum et legis uitiorum
 prodidit crimem. Qui nec per pub-
 licanos baptisma iohannis acceptum. Unde
 dicitur. Et omnes plus iudicis et pub-
 licani iustificauit deum baptizati baptismo
 iohannis. **Ambrosius.** Iustificatur deo

per baptismum dum se homines peccata propria con-
 fitendo iustificat. alii enim peccata et con-
 fitentur deo peccata iustificat deum. credes
 ei remittenti et ab eo gratiam sperans. In ba-
 ptismate igitur iustificatur deus in quo est
 et confessor et uenia peccatorum. **Ambrosius.**
 Alia etiam crediderunt iustificauit deum
 appuit enim eis iustus in omnibus que fecit
 pharisaei autem repellendo iohannem tamquam
 inobedientes non consonabant phetiae domini
 et ut iustificeris in sermone. tunc unde
 sequitur pharisaei autem et legis per peccata con-
 trarium dei sperant in semetipos non bap-
 tizati ab eo. **Beda.** hec uerba sunt ex per-
 sana euangeliste sunt ex persona saluatoris
 ut quibusdam placet dicitur. **Paulus.** autem dicit
 in semetipos. vel contra semetipos agit
 quia qui gratiam dei respuit contra semet-
 ipsum facit. vel ad semetipos missionem dei
 canalium stulti et ingrati. vitupant nolu-
 isse recipere Canalium ergo dei est quod per
 passionem et mortem christi saluare. Do-
 cernit quod pharisaei et legis per peccata
 uerit. **Ambrosius.** Non atemp namque
 ergo sicut pharisaei canalium dei quod est
 in iohannis baptismo hoc est canalium quod
 magni canalium angelus respuit. Iohannis
 canalium nemo atempit dei canalium quis
 refutet. **Cyrillus.** Erat autem quidam
 modus ludendi talis consuetudo apud
 filios iudeorum hyperbatur prius ratio
 qui tunc prius. Vnde decedentes repenti-
 nom transmutati hi quidem timebant
 hi uero merebant. sed nec gaudentibus
 congaudabant mentes nec qui gaudebant
 reformabant se flentibus. Deinde ar-
 guebant se inuicem imprecantes in
 passio passionis malicia tale quid passam
 fuisse iudeorum plebem. Vnde et persona christi
 subditur. Cui ergo scilicet dicitur homines
 generatis huius et tunc similes sunt. Sic
 per prius sedentibus in foro et loquentibus
 ad inuicem et dicentibus. Canalium uo-
 bis uobis et non scilicet lametui in

et non ploratis **Veda.** Genito uideoro
computur pūis quia doctoris olim pphae
habant de quibus dicit **Grego** in sanctū
et lactantiū pfecti laudem **Ambrosius**
Cantant aut pphē spiritalibus modulis
publice salutis oracula in siluante fl e
uerunt threnis flebilibus corda uideorodu
ra mulcentes hē cantū non in foro nō
in plateis canebant sed in uicinis qd est
en dicitur factū in quo pceptoꝝ celestiu
intra condunt **Grego** **Augustinus** Cantant
aut et lamentatio nihil aliud ē q̄ ex
cessus hoc quidem gaudij illud uero
meroris Respondat aut quedā responsa
melodia ex organo musico scdm̄ qua
dum hāmo pede et motu responsio cor
pis amouetur in secatū dypatōm
manifestat Et id dicit Cantant
tybis **Augustinus** de quibus **euu** h
autem ptinet ad iohem et xpm̄ q̄
em̄ dicit lamentant et non flent ad
iohem ptinet aut abstinentia acibus
et potu licitū pmo signabat Unde
exponendo subdit Venit em̄ iohes
baptā neq̄ manducans panem neq̄ bi
bens ymū et dicitur de hominē hē **Co
rillus** psumit em̄ari uind qualem ad
miracōe dignū demonū hē dicit mor
tificatōem legem p̄ā q̄ latet in mēbris
Augustinus de quibus **euu** Et aut dicit
erat Cantant tybis et non ploratis ad
ipm̄ dnm̄ ptinet qui utendo in ceteris
cibo et potu leticia regni figurabat In
sequit Venit filius hominis manducans
et bibens et dicitur esse homo vorax
et bibens ymū **Iohes** Noliūt em̄ xpus
abstinē ab huius cibis ne scdm̄ hēntas p
beret qui dicitur creatas ēē malas et
contuparant carnes et ymū **Corillus**
Vbi aut potuerat unde dnm̄ vorato
rem In uentur em̄ xpus ubiq̄ regnē
in moderantia et admodum ducens Co
ūpabatur aut cū publicanis et peccatis
Vn̄ tū cū dicebant Amicus publicanorū
et peccatorū Cum tamē nullatenus ipse posset

in p̄m̄ in adē Sed etōi faciebat eis
causa salutis Non em̄ comparatur sol radi
ans sup̄ totam terram et fr̄q̄ter sup̄uen
ens in mundis corpibus Nec sol iusticie
ledetur q̄i sando cum p̄us Nemo em̄ co
nectur comparare q̄am mēsurā dignitatibz
p̄p̄i sed quilibz q̄am uilitatem considerans
vite confortata talia p̄uicia namq̄ colloq̄a
morez corumpunt Sequit Et iustificata
est sapia ab omnibus filiis suis **Ambrosius**
Sapia dei filius est p̄ nām nam p̄ pio
fectum q̄ iustificatur in baptis mēo q̄
non p̄ otumacia refuta sed p̄ iusticiam
dei minus agnoscit In eo ergo iusticia
dei ē q̄ non ad indignos et obnoxios
sed ad innocentes p̄ ablucōm scdm̄ et ius
tos uideat sua munera transulisse **Grego**
filios aut sapie dicit sapientes Con
sueuit em̄ scriptura malos magis ex
peccato quā ex nōie iudicare Bonos
appellat filios in fōmantis eos **Iohes**
Ambrosius Vn̄ aut dicit ab omnibus
quia contra om̄s iusticia refuat ut
susceptio fiat fidelū reuerio p̄ fidoꝝ
Augustinus de quibus **euu** vel q̄ dicit ius
tificata ē sapia ab omnibus filiis suis
ondit filios sapie intelligere nec in ab
stinendo nec in manducando ē iusticia
sed in similitate tolerandi in opiam Nō
em̄ xpus sed contupā reprehendenda q̄
dū mō congruas in quibus alimētoꝝ hys
cū quibus tibi uiuendū ē **Augustinus** aut
illū quidam ut **Veda.** Quia sup̄us dic
tum fuerat et om̄e p̄p̄i iudicēs et
publicam iustificauit deū baptizati bap
tismo iohannes Idem euuā q̄ ubi p̄p̄o
fuerat eadē factis astruit iustificata p̄p̄i
sapiam a iustis et peccatis dicens **Vo
gabatur aut illū quidam p̄p̄i ut man
ducaret cū illo** **Grego** **Augustinus** hēc con
scriptio q̄dam inualem intellectū sapit
Sunt em̄ pleriq̄ corp qui se iustificari i
fata suspicōe uani sensus p̄us q̄ ueniat
verū iudicū sapientes seipos uelud agnos

ab hediis nec tacto nec estis tū plissit q̄
 quicquid uolentes abhominantes om̄s quicquid
 q̄ non extremū ne s̄d modū tenent cal
 lem in uita lucas ergo plus medicus aiaz
 quam caritas dicit ip̄m deū et salua
 torem n̄m p̄ssime alios uisitante in v̄n
 sequitur **Et ingressus domū phisae dicitur**
 non ut aliquid de vicis eius s̄d ut
 ut impetrare de iusticia p̄a. **Lyra**
 Mulier dicitur in ganeſte uice p̄mens aut
 fidelitatem affertū uenit ad xpm̄ q̄ patēte
 ueniam commissis largiri. **Dequit**. **Et**
 ecce mulier que erat in ciuitate peccato
 ut cognouit q̄ phisus accubasset in domo
 phisae attulit alabastrū ungenti. **Nota.**
 Alabastrū ē genus marmoris candidi
 varijs coloribus intermixti quod ad va
 sa ungentia cauare solent eo q̄ optime
 seruari in corrupta dicitur. **Greg.** Quā
 b̄m hec mulier in peccatis sic maculas
 aperit lauanda ad sanctam m̄te tuerit
 Conuictos nō erubuit Nam quia sem̄
 ip̄am erubescit in tuis meq̄l q̄r ac
 didit quod ueracitatem foras distat
 quo dolere uidet que a flore et in ter
 epulas non erubuit. **Greg.** Indigna
 tem aut suam audens stabat post ter
 gum. delectat uuln̄ et effusa coma
 pedes amplectens lacrimis q̄ cor p̄fundis
 tebus t̄stem am̄ d̄ndebat ueniam i
 plorans. **Dequit** em̄ **Et stans uetis se**
 t̄s pedes eius lacrimis cepit rigare pe
 des eius. **Greg.** in om̄i ad alios em̄ t̄
 uona concupiscit sed hoc iam p̄ p̄m̄
 cantorens flectat. Capillos ad compoſitō
 uolunt exhibuerat. sed iam capillus la
 crimas t̄gebat. Unde sequit̄. **Et capillus**
 capitis sui t̄gebat. **Die supra dixe**
 rit. sed pedes d̄m̄ ostulans hoc in uide
 toris sui uestigia figebat. Unde sequit̄
Et osculabat pedes eius. Ungebat p̄
 bi q̄ odoris sue carnis adhibuit. **De**
 ergo sibi turpi exhibuerat hoc iam deo
 laudabiliter offerrebat. Unde sequitur
 Unde sequit̄. **Et ungebat ungebat**
 Ruor ergo in se h̄at delectamenta

tot dese inuent holocausta. Conuict
 ad uerū m̄m̄ m̄m̄s t̄m̄m̄. ut totū
 seruet deo in p̄m̄a p̄ q̄ se deū q̄comp
 seruat culpa. **Greg.** Sic igitur meri
 t̄m̄ effecta honestior uirginibz postq̄
 em̄ accensa ē p̄m̄a q̄ arsit in p̄i amo
 rem et hec quidem que dicta sunt age
 bantur optius que uō uoluebat eū
 intencio multo feruenciora h̄q̄ erant i
 phisus deus inspirabat. **Greg.** hec aut
 phisus intuens despicit et non solu
 uentem peccatorem mulierē sed et
 suscipientem d̄m̄ uophendit. **Dequit**
 uidens aut phisus qui uocauit eū
 ait intra se dicens. hic si esset p̄pheta
 sciret utiq̄ que et qualis ē mulier que
 tangit eū quia peccatoris ē. Ecce phi
 sus ueracit̄ apud se sup̄bus et fallax
 ter iustus. egū uophendit de cogitatio
 mediat̄ de s̄buenctōe. Alie p̄fecto m̄l
 si ad phisae pedes uenisset calcibus re
 pulsa distaret. Inquinat em̄ se alieno
 p̄cto cadet. qui hinc uera sua iusticia
 nō replebat. Sic et quidam sacerdotali
 officio p̄diti si quid fortasse iuste
 cogit̄ uel tenuiter egit̄ p̄tinus s̄
 accos despiciunt et p̄ctores quosq̄ i
 plebe p̄ctos d̄dignant. **Necessē ē**
 aut ut tū peccatoris quosq̄ conspicimus
 nos metip̄os p̄ue nullis calamitate
 deflamos. q̄ fortasse in similibz aut
 lapsi sim̄s aut labi possimus. **Differt̄**
 aut ut solitate disternamus q̄ districos
 debemus uicis. q̄ passim nature. **Si em̄**
 ferendus ē peccor̄ m̄tend̄ ē p̄p̄m̄a
 Cum uero iam p̄ p̄m̄a p̄ctis ip̄e quod
 fecit iam nō p̄p̄m̄a peccor̄ nō ē q̄
 hoc in se p̄mit̄ quod iusticia diuina
 uophendit. Inter duos ergo egros ay
 ticia aderat. sed unus in febre sensu
 tendat alter sensu p̄diderat mentis
 Illa quippe flectat quod fecerat. phi
 sus aut de falsa iusticia datus h̄m̄
 sic ualitudinis exaggabat. **Tytus** d̄m̄
 aut non uerba eius uident̄ sed cogita

conos m piciens dnm se p hctas on-
dit vnde sequit **Gregorius** respondens **Isidoro**
dixit ad illum Symon habeo tibi aliq
dicere **Glossa** Aliud quidem dixit eius
cogitator respondens phiseus aut q
vbi dnm attenuat est factus vnde se
at ille ait qd dicit **Gregorius** de duobus
autem ei debitoribus pndigna opponit
Duo debitoribus erant fundam feneratori
vni debuit denarios quingentes et
alius quingenta **Titus** q d. Naptu
absq debito es Quid igitur p in pauca
oribus tenetis Non supbas quia tu q
venia egos vnde et de venia subdit
dicens Non hntib; aut illis vnde red-
derent donauit vtriusq. **Glossa** Nulla
em pt per se ipm ad debito peti liberari
msi duand; qm veniam consequatur **Gre-**
gorius nysenus Vt dicitur aut debito dms
p quib; amplius laegitorem debiti diligit
phiseus mitiogatit Sequit em **Quis**
ergo cu plus diligit. Quibus uerbis
ptimus ille respondit **Esimus** q is tu pla
donauit Quia me notandum e q di
sua sma phiseus qvmat q; fenectus
finem peccat q; quo ligetur vnde
sequit. At ille dixit **Veste iudicasti.**
Imitantur aut ei bona peccata. e
miantur et nulla falsi iusti vnde seq
Et quisus ad mulierem dixit symon
Vides hanc mulierem Intravi m domu
triam ap pedibus meis non dedit. her
aut lacrimis rigauit pedes meos et capil
lis suis tenuit ostium michi non dedit
her aut equo mtriam non cessauit
ostium pedes meos Vico caput meu
non unxit. her aut ungento unxit
pedes meos **Titus** q d. facilius est v
sub aqua non e facilius lac maza q
fuso Tu p mptis non est vltus her
effudit non p mpta. lauans lacrimis pe
des meos. lauans lacrimas ppas. tenuit
ostium. ut p cas sibi assinat sacrosu
dotes Et quib; venata e ad peccatu
muentutem venata sitatem. **Gregorius**
Sicut aut vbi vehementer vmbet p
rumpit. fit serenitas. Sic lacrimis q
fuisse apparet tranquillitas et perit

caligo uatru Et sicut p aqua et spiritum
sic per lacrimas et p confessione demio mi
dam. vnde sequit ppter quod dico **Re-**
mittunt ei peccata multa qm dilexit
multu Nam qui vehementer se ingerere
malis iustis et bonis. vehementer
insistent qstij ad quot debita se obliga
uerunt. **Gregorius** Tanto ergo amplius p
cati rubigo consumit qnto peccatis cor
magno calidatis igne concremat **Titus**
Contingit autem sepius cu qui multu
peccauit p confessionem purgari pauca
Vero peccantem exang; arrogancia no
venite ad confessionis remediu vnde
sequit **Su** aut unq dimitti unq dili
git **Gregorius** Opus e ergo nobis ser
uanti aia. quia nichil impedit homines
fieri magis Nullus ergo constituto p i
peccatis desperet. Nemo vtiq; dor
mitet hic confidat. Sepe em meret p
predet cu nec ille diffidat possibile
namq e cu eia pmos supate. vnde
et hic dicit **Dixit aut ad illam** Re
mittunt tibi peccata **Gregorius** Ecce que
ad medicu venerat egra sanata e
Sed de salute eius ad huc alij egrotant
Sequit em **Et reperit** qui simul acui
bebant dice mtra se **Quis e hic qui**
eciam peccata dimittit. Sed celestis me
dicus egros respicit. quos eia de
medicamento fieri doctores audit **Etiam**
aut qua sanulat per pietatis sue sma;
qfirmat vnde sequit **Dixit aut ad**
mulierem fides tua te saluam fecit.
Quia saluata hoc qd peccat. posse se
accipere non dubitauit **Theophilus** p q
p aut peccata ei dimisit non pstat m
remissionem peccati. sed addidit opacom
boni vnde subdit **Vade in pace** i. m
iusticia Nam iusticia e pax hominis ad
deum sicut peccatu e inimicia me
den et homines q d. opare omnia q ad
pacem dei te ducit **Ambrosius** hoc
aut loco pleriq; pati vident scriptm
solu. vti videntur euangeliste dis
cordasse de fide **Gregorius** Quia em qua

tuor euangeliste dicit xpm unctum
 fuisse ungento muliere. tres puto fuisse
 mulieres ex personarum qualitate ex modo agende
 ex differetia temporis. Iohes quidem narrat
 de mari sorore lazari qui sex diebus ante
 pascha unxit pedes ihesu in synagoga domo.
 At martha postquam dno dicebat. Sa-
 tis qui post bledum pascha fiet. Subdit q
 in bethania in domo symonis leprosi.
 mulier ~~quidam~~ **ungentis** fudit ungen-
 tum super dm caput. Non aut unxit
 pedes ut maria. Ananias etiam martha.
 Similiter lucas autem non circa tempus pasche
 sed in medio euangelii hoc refert. **Crisostomus**
 autem binas asserit has mulieres fuisse
 unam quidem que continetur in Iohes. Alia
 vero cuius mentio fit acribus. **Ambrosius**
 hanc ergo mulierem inducit anathemam
 supra caput xpi effundentem ungentum
 et id noli dicit peccatricem. Nam
 peccatrix scdm lucam sup xpi pedes ef-
 fudit ungentum. Et ergo non eade-
 m ne sibi anathemam euangeliste dixisse
 videtur. Et etiam qd mita et tempore
 diversitate dissolu ut ad huc illa pecca-
 trix sit iam ista pfecta. **Aug. de con-
 uersatione** Eandem em maria hoc fecisse
 intelligendum arbitror. Semel scilicet
 q lucas narrauit cu pmo accedens cu
 humilitate et lacrimis meruit remissionem
 peccatorum. Unde Iohes cu de lazari re-
 suscitando cepisset loqui anteq veniret
 in bethaniam dicit maria autem erat que
 unxit dnm ungento et terse pedes
 eius capillis suis cuius frater lazarus et fir-
 mabat. Jam itaq hoc maria fecerat
 quam in bethania cuius sim fecit. Quod e-
 tiam ad lucam narracionem non pertinet. sed pitec
 narratur ab alijs tribus. **Greg. in pte**
 autem intellecti pte sua de falsa uerba
 psumens iudicauit ptem peccatrix mtr
 sed ad uerba dm uenens et plorans
 quism gentilitatem designat. **Ambrosius**
 vel pnceps huius seculi quidam lapsus
 est. Dicitur autem symonis leprosi terra
 est. Ergo dno capillis supioribus locis
 descendit mtram. Non aut sanari potuit
 sed hoc mulier q ptem hanc aut uel certe

nisi xpus uenisset in tiam. Non aut
 uenit aut ptem accipit peccatrix. quia
 xpus quap somid peccatoris accepit. Ita
 q si consuetas anim fidelit appropinquare
 deo non peccat culpibus et obstemis. si
 pie fuerint dei uerbo hntem t macula
 te pducant castitatis ad ihesum xpi caput
 ascendit. Caput aut xpi deus est. Et
 qui caput non tenet xpi uel pedes tene
 at peccat ad pedes uisus ad caput hnt
 Et etiam ea que peccant ungentum
Greg. Quod aut ungento nisi bono
 odor optimis exprimitur. Si uerum ea
 uera agimus quibus apud boni adores
 etiam respicimus quod in dm corpe nisi
 ungentum fundimus. Sed secus pedes
 mulier stetit. Contra pedes dm em
 stetit cu in peccatis positus eius itine-
 ribus uenirebam. Sed si ad uera pma
 pa peccata quitamur iam ueris scilicet
 pedes stamus. quia eius uestigia sequimur
 que in pugnamus. **Ambrosius** Deserit
 tu pa peccata pnam ubi q audieris
 xpi nomen accurre. In uiginti mtr
 dnm ihesum mtrasse cognouis et ipse
 festina. Cum ueritas sapiam cu ueritas
 iustitiam. maliquibus penetrabilibus uerit-
 bentem accurre ad pedes hoc. Et uel ex
 tremo ptem que sapie. lacrimis confite
 delicta. Et fortasse id non lauit pedes
 suos xpus ut eo lacrimis nos lauemus.
 Bone lacime que no solum nrm pne
 lauire delicta. sed etiam ubi celestis re-
 gare uestigia. ut gressus eius nobis
 exubent bone lacime in quibus no solum
 redemptio peccatorum sed etiam uisum re-
 fecit est. **Greg.** lacrimis em dm pedes
 uigamus. si quibuslibet uolentis mebis
 dm pcompassione affectu in dmem. Ca-
 pillis pedes dm terimus qn suis eius
 quibus ex caritate opatem. Eohy q nob
 sustinet miserem. **Ambrosius** Bonum
 de etiam capillos sterne an cu amos
 tu corpus dignitates ne in diocres
 capilli p qui pne pedes terge xpi
Greg. Ostenditur pedes mulier quos
 terse quod nos quoq plene agimus

si studiosè diligens quos ex largitate
atmemus p[er] quosq[ue] per pedes ip[s]i mis-
teriu[m] incarnationis eius intelligi. Ostula
mirigraur redemptoris pedes cu[m] miste-
riu[m] incarnationis eius ex toto corde diligit
Vngento pedes unguis cu[m] ip[s]am h[ab]uit
eius potentia[m] sacri eloqui bona opimoe
pdicamus Sed hoc etia[m] phisus uidit
et mudit quia cu[m] iudicatus p[ro]p[ter] genti-
litatem deum pdicare conspuit sua apte
se malicia[m] t[ra]hebat. Sic aut[em] phisus
recondit ut per cu[m] p[ro]fidus ille p[ro]p[ter]
ondatur alia uidelicet infidelis ille
p[ro]p[ter] nec ei que extra se erant
Vng[ue]ntu[m] p[ro] d[omi]no tribuit. Causa aut[em] gen-
tilitas p[ro] eo non p[ro]p[ter] re[sp]o[n]dit sed est
sanguinem fudit. Vnde phisus dicit d[omi]n[u]s
quod pedibus meis non dedit. hoc aut[em]
lacrimis rigauit pedes meos. Aqua quippe
extra nos e[st] lacrimar[um] humor intra nos
infidelis etia[m] ille p[ro]p[ter] deo ostula no[n]
dedit quia ex caritate cu[m] amare noluit
cu[m] ex timore seruauit. Ostula quippe
dilectio est p[ro]p[ter]m. Vocata aut[em] gentili-
tas redemptoris sui vestigia ostula
non cessat quia in eius gremio amore
supinat. **Ambrosius** Non mediocriter
aut[em] meli[us] hoc e[st] de qua dicit. Non
cessauit ostula pedes meos. ut aliud
m[er]i sapiam loqui nesciat m[er]i iusticia[m]
diligere m[er]i castitatem libere m[er]i pu-
dicia[m] ostula. **Gregorius**. Phisus aut[em]
dicitur. **Ad leo caput meum no[n] vngit**
quia ip[s]am quosq[ue] diuinit[er] potentiam
in qua se iudicatus p[ro]p[ter] t[er]re p[ro]p[ter]pondit
digna laude pdicare digna laude pdicare
neglexit. hoc aut[em] vngento vngit
pedes meos. Alia diuinit[er] incarnationis
eius misteriu[m] gentilitas credidit. Sima
laude eius etia[m] vna pdicauit. **Ambrosius**
B[ea]tus qui p[er] et deo vngere caput
p[ro]p[ter]i. Sed beatus que vngit vngento
ostulcor[um] cu[m] flor[um] in vni colla[m] p[ro]p[ter]
Et fortasse istud vngentad no[n] p[ro]p[ter] aliq[ui]s
m[er]i etia[m] sola deferre que diuinit[er] p[ro]p[ter]
u[er]i[m] et mirabiles h[ab]et flores. Et no[n] nemo
p[ro]p[ter] tantu[m] dilige[n]t[er] q[ui]ntu[m] illa q[ui] m[er]i plurib[us]
diligit. In d[omi]no aut[em] phisus i. m[er]i do

mo legis et p[ro]phete no[n] phisus sed etia[m]
iusticia[m] phisus cu[m] no[n] credidit ista
addat. lex misteriu[m] non h[ab]et quo occulta
mudant. Et id quod in lege m[er]i est con-
firmat in eu[angelio]. duo aut[em] debitorce duo
p[ro]p[ter]i. feneratori illi t[re]sauri celestis
obnoxi. Non matulem aut[em] feneratori de-
bemo p[ro]p[ter]tina[m] sed m[er]i t[er]re p[ro]p[ter]tina[m]. etia[m]
virtuti. quia m[er]i grauitat[er] pondere
iusticia[m] p[ro]p[ter]i s[er]u[er]o confessionis expendit. no[n]
mediocriter aut[em] e[st] iste denarius m[er]i
regis ymago formatu[r]. Ne michi si non
habuero quo accipi. aut[em] quia difficile
quisq[ue] est qui feneratori h[ab]uit m[er]i
gr[ati]a debuit possit exsolue. Ne michi si
non p[ro]p[ter]t[er]o concedi michi debuit. Et
quis e[st] iste p[ro]p[ter]i qui amplius debet. n[on]
nos quibus amplius creditu[m] e[st] illis e[st]
data sunt eloquia dei nobis creditu[m] v[er]
g[ra]m[ma] p[ro]p[ter]i emanuel i. nobiscu[m] deus. d[omi]n[u]s
truxit mors resurrex[it] itaq[ue] non e[st] dubiu[m]
q[uo]d plus debet qui plus accipit. p[ro]p[ter]m h[ab]et
plus fortasse offendit qui plus debuit.
Sed p[ro]p[ter] m[er]i d[omi]n[u]s causa mutat[ur] ut am-
plius diligit qui amplius debuit si t[er]m-
inum consequat[ur]. Et id p[ro]p[ter] m[er]i est q[uo]d
digne deo referre possim[us]. Ne michi et
si non dilexero. P[ro]p[ter]dam[us] ergo amore
p[ro]p[ter] debito amplius cu[m] diligit cu[m] dona[re]
amplius sequit[ur]. **Capitulu[m] viij.**

T factu[m] e[st] demceps
i. **Theo**. Alia ce-
litus descendit ut
exemplu[m] fidei nobis
et forma in s[er]u[er]o nos
non pigritare in do-
cendo vnde dicit. Et
factu[m] e[st] demceps et ip[s]e iter faciebat
p[ro]p[ter] ciuitates et castella pdicans et euan-
gelizans regnu[m] dei. **Greg[orius] nazanzenus**
Vadit quippe de loco in loco. non s[er]u[er]o
ut plures lucratur. sed etia[m] ut multa de-
dicet loca. dormit. laborat. ut sompnu[m]
et laborem sufficit plorat. ut dec[em] p[ro]p[ter]t[er]
lacrimis pdicat celestia ut audientes ex-
altet. **Ioh[annes]**. Alia cu[m] de celo ad terram
descendit amurat hitantib[us] m[er]i terram reg-